
1 

２０２４年５月３０日 

イオン九州株式会社 

～地域を癒す特別な空間と豊かなくらしをご提供する店舗～ 

ホームワイド溝陸店６月６日（木）午前９時 

リニューアルオープン 

イオン九州株式会社は（以下イオン九州）は、ホームワイド溝陸店（以下 当店）を 

２０２４年６月６日（木）午前９時にリニューアルオープンいたします。 

当店は２０１０年１０月にオープンして以来、地域のお客さまに支えられ、今年で１４年

目を迎えることができました。 日頃よりご愛顧いただいているお客さまに心から感謝申し

上げます。 

今回のリニューアルは、“地域を癒す特別な空間と豊かなくらしをご提供する店舗”をコ

ンセプトにしております。当店の特徴でありますペットと園芸を今まで以上パワーアップ

し、見ているだけでニコニコとワクワクが溢れる生活空間を提案いたします。 

お困りごと解決売場として、リフォームや水回りの補修・家のメンテナンス商品を充実い

たします。ＷＩＤＥ便（生活サポートサービス）のスタッフがお困りごとの相談や取り付け

サービスに対応し、地域のお客さまに寄り添ったサポートを行ってまいります。 

【ホームワイド溝陸店 リニューアルコンセプト】 

“地域を癒す、特別な空間”“豊かなくらしを提供する店舗” 

■TOPIC 
❒ペット用品売場「Ｐｅｔ Ｗｉｄｅ(ペットワイド)」の拡大

ペットの健康面を考えたフードやケア用品など、家族の一員であるペットの安全安心  

をサポートいたします。 

❒園芸用品売場「ＳｕｎＧａｒｄｅｎ（サンガーデン）」の拡大 

人気の高い多肉植物や観葉植物を付加して、季節の花々も幅広く取り揃えます。 

❒暮らしのサポートサービスワイド便がご提案するリフォームや補修商品の品揃え充実 

工事や補修設置もまずは無料見積からスタート。大物家電など運搬設置もワイド便

にお任せください。 



2 

～Ｐｅｔ Ｗｉｄｅ（ペットワイド）～

「ペット好き！集まれ！」をコンセプトに、

「ペットの内からキレイ！外からカワイイ！」を

提案するホームワイドが展開するペット専門店で

す。 

今回の改装では、これまで品揃えが少なかったス

ーパープレミアムフードやペット家電を販売いた

します。ペットウェアの取り扱いが今までよりも

充実しています。 

■「内からキレイ！」ペットフード 

ペットの健康面をサポートするフードは、ペットの年齢に 合わせたフードはもちろん、

オーガニック素材を使用したフードや、アレルギー対応フードなどペットの体調や体質に合

わせたフードやサプリを品揃えし、「内からキレイ！」にこだわった 商品を展開します。 

■「外からカワイイ！」ペット用品 

ペットのことを一番に考えたボディケア商品や

移動用品、 ペットの魅力を最大限に引き出すウ

ェアなど「外から カワイイ！」にこだわった商

品を充実させました。また、ペットの IOT・家電

商品としてスマホ・PCと連動した「見守りカメ

ラ」や、万が一の備えとして「ペットの防災用

品」など、こだわりの品揃えで、家族の一員であ

るペットの安全安心をサポートいたします。 

～「ＳｕｎＧａｒｄｅｎ（サンガーデン）」～ 

「植物のある暮らし」をコンセプトとして、植物

を見る・集める・植える・育てる楽しさを提案する

ホームワイドが展開する園芸・植物の専門店です。 



3 

■多肉植物・観葉植物 

近年人気が高い多肉植物は、エケベリア類やセ

ダム類をはじめ多種多様な、こだわりの品揃えを

いたしております。ビギナーからマニアまでご満

足いただける品揃えで、集めて楽しい！育てて満

足！のお時間を提供いたします。 

インドアガーデンでは観葉植物を中心に取り揃

えております。選び抜いた希少価値が高い一点も

のや、シーンごとの多様なサイズ感の品揃えを充

実させ、観葉植物の飾り方のご提案をしてまいり

ます。 

■園芸雑貨 

店内植物売場に併設した園芸雑貨コーナーでは、

植物にあう容器の提案や、お部屋・お庭を「飾る」

商品を取り揃えております。楽しい置物やお部屋の

コーディネートにおすすめの園芸小物、インテリア

雑貨でお客さまがワクワクするような売場作りを

いたします。 

■園芸用品・農業資材 

プランターや鉢、肥料や剪定用具など、園芸用

品・農業資材の品揃えを拡充し、初心者から上級者

まで幅広いニーズに対応いたします。 

■アウトドア・理美容家電 
アウトドア売場では初心者向けの釣り具を新規取り扱い開始いたします。家電売場ではア

イリス家電モールにて理美容家電を展開してネックリラックスやアイマスク・ヘッドスパの

理美容機器を取り扱い開始します。 



4 

～ＷＩＤＥ便～

ホームワイドのスタッフが配送サービスや住まいに関するご相談やご要望に対応するくらし

サポートサービスです。 

■お買上げ商品の配送サービス 

ホームワイドでお買い上げいただきました大型

商品、長尺商品、重量商品など、ご自宅までお届け

致します。またご自宅まで届けした際にシーリン

グライトの交換、家電の取付け設置、大型家具の組

立、網戸の張替交換などの作業サービスを実施い

たします。 

■住まいに関するお悩み・ご相談の承り 

お客さまの困りごと・住まいに関するお悩みについては、お気軽にご相談ください。

キッチン・お風呂・トイレ・お庭・ 物置・リビング・階段などのリフォームに関するご

相談を承ります。 

■地域との連携の輪を広げる活動 
 人々が集うコミュニティの場として店舗スペー

スを活用し、さまざまな団体と協力しながら地域

との取り組み・活動を応援してまいります。 

地域と連携した保護猫の譲渡会は、今後も継続

的に開催し、地域活動を一緒に盛り上げてまいり

ます。 

■長崎県との地域貢献連携協定 
２０１３年９月１９日に長崎県とイオンの双方

が持つ資源を有効に活用し、地域の一層の活性化

及び県民サービスの向上に協働して取り組むこと

を目的とした、包括連携協定を締結しました。電

マネー「長崎の教会群ＷＡＯＮ」は２０２３年度

までの累計寄付額は、２４，０２３，０２８円と

なっております。 

【ホームワイド溝陸店施設概要】 
店 名 称：ホームワイド溝陸店 

所 在 地：〒８５６－０８４４ 長崎県大村市溝陸町790 

代表電話：０９５７－５４－３２６０ 

店 長：居石 憲光（すえいし のりみつ） 

敷地面積：約２３，０６０㎡   店舗面積：約４，６１９㎡ 

駐車台数：３８１台              

営業時間：９：００～２０：００（ペットワイド生体の販売は９：００～１９：００） 

＊６月４日（火）５日（水）はリニューアルオープン準備の為、店休日とさせて頂きます。 

以上 

地域・環境社会貢献活動の取り組み


